

契約年月日（令和5年3月23日）

# 紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 紀の川ダム統合管理事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務
履行場所	(自) 奈良県吉野郡川上村大滝ダム流域 (至) 奈良県五條市猿谷ダム流域

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年12月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	紀の川ダム統合管理事務所 防災情報課	8) 地区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	22868073060005	9) 河川・路線	大滝ダム・猿谷ダム
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	374 日間 自 令和 5年 3月24日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	<p>本業務は、水文観測業務規程に基づき大滝ダム及び猿谷ダム流域の水文観測所の観測機器及び観測施設の維持及び管理のため、機器の点検及び施設の維持補修、自記紙の取り替え等を行う。</p> <p>また、水文観測業務規程に基づき大滝ダム流域および猿谷ダム流域の水文観測所で令和4年に観測したデータの標準照査を行う。</p>	業務内容	<p>主な業務内容は以下のとおりである。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・観測所(雨量、水位、水質、気象)の総合点検、定期点検、臨時点検</li> <li>・自記紙の取り替え</li> <li>・電子ロガーデータの回収</li> <li>・水文資料を水文水質データベースにて整理</li> </ul>

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	堰堤維持費	船舶及機械器具費	
河川整備事業費	堰堤維持費	工事費	
河川整備事業費	堰堤維持費	測量設計費	

# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		16,683,822			
水文観測所保守点検		式	1		11,547,185			
水文観測所保守点検	雨量・水位・水位流量・気象	式	1		9,117,253			
計画準備		業務	1		111,220			内 1号
打合せ協議		式	1		164,800			内 2号
点検報告		式	1		276,020			内 3号
現地調査		(回)式	(1 )1		492,787			内 4号
定期保守点検		(回)式	(6 )1		2,004,060			内 5号

# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期保守点検		(回)式	(3 )1		916,305			内 6号
定期保守点検		(回)式	(2 )1		563,880			内 7号
総合保守点検		(回)式	(1 )1		512,385			内 8号
臨時点検		式	1		1,528,125			内 9号
安全管理費		式	1		32,653			内 10号
材料費		式	1		241,080			内 11号
観測所台帳の更新		観測所	32	44,580	1,426,560			単 1号
報告書作成		業務	1		847,378			内 12号

# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測所保守点検	水質	式	1		2,429,932			
現地調査		(回)式	(1)1		176,748			内 13号
定期保守点検		(回)式	(11)1		1,941,302			内 14号
総合保守点検		(回)式	(1)1		269,882			内 15号
材料費		式	1		42,000			内 16号
水文資料整理		式	1		5,136,637			
水文資料整理		式	1		5,136,637			
計画準備		業務	1		80,100			内 17号

# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記紙の整理保存		式	1		74,640			内 18号
観測値のWISEF変換		式	1		111,960			内 19号
観測値のWISEF変換		式	1		74,640			内 20号
観測値の補正		式	1		910,122			内 21号
観測値の補正		式	1		762,000			内 22号
標準照査		式	1		814,881			内 23号
統計資料の作成		式	1		129,600			内 24号
統計資料の作成		式	1		725,700			内 25号

# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
統計資料の作成		式	1		107,300			内 26号
ダム管理月報作成 猿谷ダム		式	1		119,220			内 27号
ダム管理月報作成 大滝ダム		式	1		97,190			内 28号
ダム管理年報作成 猿谷ダム		式	1		288,590			内 29号
ダム管理年報作成 大滝ダム		式	1		288,590			内 30号
報告書作成		業務	1		354,464			内 31号
水文水質データベース登録		回	2	98,820	197,640			単 2号
直接経費		式	1		1,750,602			

# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,750,602			
旅費交通費		式	1		1,594,602			
旅費交通費		式	1		1,594,602			内 32号
電子成果品作成費		式	1		156,000			
電子成果品作成費		式	1		156,000			内 33号
直接測量費		式	1		18,434,424			
間接測量費		式	1		11,425,576			
諸経費		式	1		11,425,576			内 34号



# 設計内訳書

業務名	紀の川統管管内水文観測所維持管理他業務				業 種 項 目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		29,860,000			
消費税相当額		式	1		2,986,000			
測量業務費		式	1		32,846,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		111,220	
計						111,220	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		164,800	
計						164,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	11	22,380	246,180	
	総合点検報告		回	1	29,840	29,840	
計						276,020	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	24	12,750	306,000	
	現地調査移動工数		工数	2.93	63,750	186,787	
計						492,787	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	84	5,080	426,720	
	水位計		計器	72	4,445	320,040	
	水位観測所内移動		観測所	48	1,905	91,440	
	その他		計器	60	3,810	228,600	
	定期保守点検移動工数		工数	14.76	63,500	937,260	
計						2,004,060	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	定期保守点検						
	雨量計		計器	39	5,080	198,120	
	水位計		計器	36	4,445	160,020	
	水位観測所内移動		観測所	24	1,905	45,720	
	その他		計器	30	3,810	114,300	
	定期保守点検移動工数		工数	6.27	63,500	398,145	
計						916,305	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	24	5,080	121,920	
	水位計		計器	24	4,445	106,680	
	水位観測所内移動		観測所	16	1,905	30,480	
	その他		計器	20	3,810	76,200	
	定期保守点検移動工数		工数	3.6	63,500	228,600	
計						563,880	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	14	7,620	106,680	
	水位計		計器	12	10,790	129,480	
	水位観測所内移動		観測所	8	1,905	15,240	
	その他		計器	10	8,255	82,550	
	総合保守点検移動工数		工数	2.81	63,500	178,435	
計						512,385	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	臨時点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	臨時点検および移動工数		式	1		238,125	
	電源装置更新		台	3	430,000	1,290,000	
計						1,528,125	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	安全管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車(賃料)		式	1		32,653	
計						32,653	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費		式	1		241,080	
計						241,080	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		847,378	
計						847,378	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	8	12,360	98,880	
	現地調査移動工数		工数	1.26	61,800	77,868	
計						176,748	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期保守点検		観測所	66	14,830	978,780	
	定期保守点検		観測所	22	7,416	163,152	
	定期保守点検移動工数		工数	11	72,670	799,370	
計						1,941,302	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	総合保守点検(大滝支所・猿谷支所)		観測所	2	7,416	14,832	
	総合保守点検(大滝ダムサイト・大滝駒上り・妹背・柏木、猿谷ダムサイト、中原橋)		観測所	6	22,240	133,440	
	総合保守点検(辻堂・広瀬)		観測所	2	14,830	29,660	
	総合保守点検移動工数		工数	1	91,950	91,950	
計						269,882	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費		式	1		42,000	
計						42,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		80,100	
計						80,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	自記紙の整理保存						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自記紙の整理保存		計器・月	60	1,244	74,640	
計						74,640	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	180	622	111,960	
計						111,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	観測値のWISEF変換						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測値のWISEF変換		観測所月	120	622	74,640	
計						74,640	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	観測値の補正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所月	161	3,810	613,410	
	水位		観測所月	72	4,121	296,712	
計						910,122	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	観測値の補正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質(2項目)		観測所月	120	6,350	762,000	
計						762,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	161	972	156,492	
	水位AQC		観測所月	72	972	69,984	
	雨量MQC		観測所月	161	2,229	358,869	
	水位MQC		観測所月	72	3,188	229,536	
計						814,881	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	14	6,480	90,720	
	水位		観測所	6	6,480	38,880	
計						129,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水質		観測所	10	72,570	725,700	
計						725,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム諸量		観測所	2	53,650	107,300	
計						107,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	ダム管理月報作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム管理月報作成 猿谷ダム		式	1		119,220	
計						119,220	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	ダム管理月報作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム管理月報作成 大滝ダム		式	1		97,190	
計						97,190	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	ダム管理年報作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム管理年報作成 猿谷ダム		式	1		288,590	
計						288,590	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	ダム管理年報作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダム管理年報作成 大滝ダム		式	1		288,590	
計						288,590	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		354,464	
計						354,464	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		41,412	
	直接往復費 水文：現地調査		回	1	131,500	131,500	
	直接往復費 水文：定期点検		回	6	86,210	517,260	
	直接往復費 水文：定期点検(大台ヶ原除く)		回	3	70,520	211,560	
	直接往復費 水文：定期点検(武木・大台ヶ原除く)		回	2	70,230	140,460	
	直接往復費 水文：総合点検		回	1	131,000	131,000	
	直接往復費 水質：現地調査		回	1	59,600	59,600	
	直接往復費 水質：定期点検		回	11	26,020	286,220	
	直接往復費 水質：総合点検		回	1	75,590	75,590	
計						1,594,602	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,695,323	
	電子成果品作成費		式	1		156,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						156,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 34 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		18,434,424	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62			
諸経費			式	1		11,429,342	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,766	
計						11,425,576	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,220	
	測量技師 内業		人	1.1	42,200	46,420	
	測量技師補 内業		人	2	32,400	64,800	
計						111,220	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 36 号	打合せ協議						
直接人件費			式	1		164,800	
	測量主任技師 内業		人	1	48,000	48,000	
	測量技師 内業		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補 内業		人	1	32,400	32,400	
計						164,800	

臨時点検

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 37 号	臨時点検および移動工数						
直接人件費			式	1		238,125	
	測量技師補		人	3.75	32,400	121,500	
	測量助手		人	3.75	31,100	116,625	
計						238,125	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	高所作業車(賃料)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費			式	1		19,200	
	一般運転手		人	1	19,200	19,200	
材料費			式	1		2,948	
	軽油 1.2号		L	21.84	135	2,948	
機械経費			式	1		10,505	
	高所作業車 バスケット型 9.7m 積載荷重200kg 定員2名 日当たり損料		日	1	6,720	6,720	
	高所作業車 バスケット型 9.7m 積載荷重200kg 定員2名 時間当たり損料		時間	5.2	728	3,785	
計						32,653	

材料費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	記録紙 OK6230R		本	12	2,500	30,000	
	記録紙 201KC(同等品62-201-6 (S-115))		本	4	2,760	11,040	
	記録紙 201-100-18 (R70)		本	12	3,900	46,800	
	記録紙 ロール紙拓和 W=57mm 直径50mm		本	3	800	2,400	
	記録紙 OK-6121R		本	6	3,100	18,600	
	記録紙 AWL-1017		本	9	1,400	12,600	
	記録紙 AWL-1017-180		本	1	4,000	4,000	
	ペン ダートレスペン(赤)		個	6	600	3,600	
	ペン ダートレスペン(緑)		個	6	600	3,600	
	ペン N-015-12(赤)		本	6	800	4,800	
	ペン N-015-13(緑)		本	6	800	4,800	

材料費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ペン カートリッジペン (L-912)		個	3	1,500	4,500	
	ペン カートリッジペン (L-911)		個	3	1,500	4,500	
	ペン カートリッジペン (赤)		個	6	1,600	9,600	
	インクリボン ERC-09		個	3	800	2,400	
	電池 単一1.5V(マンガン)		個	24	150	3,600	
	電池 単二1.5V(マンガン)		個	27	120	3,240	
	乾燥剤 シリカゲル500g入		個	1	2,000	2,000	
	バッテリー 10-F6.0		個	1	69,000	69,000	
計						241,080	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		847,378	
	測量技師 内業		人	2.589	42,200	109,255	
	測量技師補 内業		人	10.356	32,400	335,534	
	測量助手 内業		人	12.945	31,100	402,589	
計						847,378	

材料費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 41 号	材料費						
	精製水 20L		箱	2	2,100	4,200	
	カオリン標準液 1000度 100ml		本	4	5,700	22,800	
	ワイパゴム 濁度用		個	15	1,000	15,000	
計						42,000	

計画準備

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 42 号	計画準備						
直接人件費			式	1		80,100	
	測量技師 内業		人	0.9	42,200	37,980	
	測量技師補 内業		人	1.3	32,400	42,120	
計						80,100	

ダム管理月報作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	ダム管理月報作成 猿谷ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,220	
	測量技師補		人	0.8	32,400	25,920	
	測量助手		人	3	31,100	93,300	
計						119,220	

ダム管理月報作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	ダム管理月報作成 大滝ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,190	
	測量技師補		人	0.6	32,400	19,440	
	測量助手		人	2.5	31,100	77,750	
計						97,190	



ダム管理年報作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	ダム管理年報作成 猿谷ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,590	
	測量技師補		人	1.9	32,400	61,560	
	測量助手		人	7.3	31,100	227,030	
計						288,590	

ダム管理年報作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	ダム管理年報作成 大滝ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,590	
	測量技師補		人	1.9	32,400	61,560	
	測量助手		人	7.3	31,100	227,030	
計						288,590	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		354,464	
	測量技師 内業		人	1.083	42,200	45,702	
	測量技師補 内業		人	4.332	32,400	140,356	
	測量助手 内業		人	5.415	31,100	168,406	
計						354,464	

旅費交通費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		41,412	
	交通費		往復	34	1,218	41,412	
計						41,412	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	観測所台帳の更新		単位	観測所	数量	1	単価	44,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測所台帳の更新		観測所	1	44,580	44,580		
計						44,580		
単価						44,580	円/観測所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量	1	単価	98,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録		回	1	98,820	98,820		
計						98,820		
単価						98,820	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			22,380		
	測量技師 内業		人	0.3	42,200		12,660		
	測量技師補 内業		人	0.3	32,400		9,720		
計							22,380		
単価							22,380	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 4 号	総合点検報告					1		29,840
直接人件費			式	1		29,840		
	測量技師 内業		人	0.4	42,200	16,880		
	測量技師補 内業		人	0.4	32,400	12,960		
計						29,840		
単価						29,840	円/回	

現地調査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	12,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,700		
	測量技師補 外業		人	0.2	32,400	6,480		
	測量助手 外業		人	0.2	31,100	6,220		
材料費			式	1		50	直接人件費の 0.4 %	
計						12,750		
単価						12,750	円/観測所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 6号	現地調査移動工数						1	63,750
直接人件費			式	1			63,500	
	測量技師補外業		人	1	32,400		32,400	
	測量助手外業		人	1	31,100		31,100	
材料費			式	1			254	直接人件費の 0.4 %
計							63,754	
単価							63,750	円/工数



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		5,080	
	測量技師補外業		人		0.08	32,400	2,592	
	測量助手外業		人		0.08	31,100	2,488	
計							5,080	
単価							5,080	円/計器

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	水位計						1	4,445
直接人件費			式		1		4,445	
	測量技師補外業		人		0.07	32,400	2,268	
	測量助手外業		人		0.07	31,100	2,177	
計							4,445	
単価							4,445	円/計器

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	水位観測所内移動		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,905		
	測量技師補外業		人	0.03	32,400	972		
	測量助手外業		人	0.03	31,100	933		
計						1,905		
単価	水位観測所内移動					1,905	円/観測所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	その他		単位	計器	数量	1	単価	3,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,810		
	測量技師補 外業		人	0.06	32,400	1,944		
	測量助手 外業		人	0.06	31,100	1,866		
計						3,810		
単価						3,810	円/計器	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	定期保守点検移動工数		単位	工数	数量	1	単価	63,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		63,500		
	測量技師補外業		人	1	32,400	32,400		
	測量助手外業		人	1	31,100	31,100		
計						63,500		
単価						63,500	円／工数	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		7,620	
	測量技師補外業		人		0.12	32,400	3,888	
	測量助手外業		人		0.12	31,100	3,732	
計							7,620	
単価							7,620	円/計器

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
水位計							1	10,790
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		10,795	
	測量助手外業		人		0.17	32,400	5,508	
	測量助手外業		人		0.17	31,100	5,287	
計							10,795	
単価							10,790	円/計器

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水位観測所内移動			式	1		1,905	
直接人件費							
	測量技師補外業		人	0.03	32,400	972	
	測量助手外業		人	0.03	31,100	933	
計						1,905	
単価						1,905	円/観測所



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		8,255	
	測量技師補 外業		人		0.13	32,400	4,212	
	測量助手 外業		人		0.13	31,100	4,043	
計							8,255	
単価							8,255	円/計器

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	総合保守点検移動工数						1	63,500
直接人件費			式	1			63,500	
	測量技師補外業		人	1	32,400		32,400	
	測量助手外業		人	1	31,100		31,100	
計							63,500	
単価							63,500	円/工数

臨時点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	電源装置更新		台	1			430,000
	雨量計再検定 WB0016		台	1	430,000	430,000	
計						430,000	
単価						430,000	円/台

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	観測所台帳の更新		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		44,190		44,580
	測量技師補 内業		人	0.5	32,400	16,200		
	測量助手 内業		人	0.9	31,100	27,990		
材料費			式	1		397	直接人件費の 0.9 %	
計						44,587		
単価						44,580	円/観測所	

現地調査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	現地調査		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,360		12,360
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560		
	技術員		人	0.2	29,000	5,800		
計						12,360		
単価						12,360	円/観測所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	現地調査移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61,800		61,800
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
計						61,800		
単価						61,800	円/工数	

定期保守点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	定期保守点検		単位	観測所	数量	1	単価	14,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,360		
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560		
	技術員		人	0.2	29,000	5,800		
精度管理費			式	1		2,472		精度管理費係数 0.2
計						14,832		
単価						14,830		円/観測所

定期保守点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	定期保守点検		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		6,180		7,416
	技師 (C)		人	0.1	32,800	3,280		
	技術員		人	0.1	29,000	2,900		
精度管理費			式	1		1,236		精度管理費係数 0.2
計						7,416		
単価						7,416	円/観測所	



定期保守点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			60,564	
	技師 (C)		人	0.98	32,800		32,144	
	技術員		人	0.98	29,000		28,420	
精度管理費			式	1			12,112	精度管理費係数 0.2
計							72,676	
単価							72,670	円/工数

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		6,180	
	技師 (C)		人		0.1	32,800	3,280	
	技術員		人		0.1	29,000	2,900	
精度管理費			式		1		1,236	精度管理費係数 0.2
計							7,416	
単価							7,416	円/観測所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	総合保守点検(大滝ダムサイト・大滝駒上り・妹背・柏木、猿谷ダムサイト、中原橋)	単位	観測所	数量	単価	金額	単価	22,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		18,540		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
精度管理費			式	1		3,708		精度管理費係数 0.2
計						22,248		
単価						22,240		円/観測所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	総合保守点検(辻堂・広瀬)		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,360		14,830
	技師 (C)		人	0.2	32,800	6,560		
	技術員		人	0.2	29,000	5,800		
精度管理費			式	1		2,472		精度管理費係数 0.2
計						14,832		
単価						14,830		円/観測所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			76,632	
	技師 (C)		人	1.24	32,800		40,672	
	技術員		人	1.24	29,000		35,960	
精度管理費			式	1			15,326	精度管理費係数 0.2
計							91,958	
単価							91,950	円/工数

自記紙の整理保存

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器・月	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		1,244		
	測量助手 内業		人		0.04	31,100	1,244		
計							1,244		
単価							1,244	円/計器・月	

観測値のWISEF変換

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		622		
	測量助手 内業		人		0.02	31,100	622		
計							622		
単価							622	円/観測所月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	雨量		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,810		3,810
	測量技師補 内業		人	0.06	32,400	1,944		
	測量助手 内業		人	0.06	31,100	1,866		
計						3,810		
単価						3,810	円／観測所月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	水位		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	4,121
直接人件費								摘要
			式	1		4,121		
	測量技師補 内業		人	0.06	32,400	1,944		
	測量助手 内業		人	0.07	31,100	2,177		
計						4,121		
単価						4,121	円/観測所月	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	水質(2項目)		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		6,350	6,350	
	測量技師補		人	0.1	32,400	3,240		
	測量助手		人	0.1	31,100	3,110		
計						6,350		
単価						6,350	円/観測所月	

標準照査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	雨量AQC						1	972
直接人件費			式		1		972	
	測量技師補 内業		人		0.03	32,400	972	
計							972	
単価							972	円/観測所月

標準照査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	水位AQC						1	972
直接人件費			式		1		972	
	測量技師補 内業		人		0.03	32,400	972	
計							972	
単価							972	円/観測所月

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	測量MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,229		
	測量技師補 内業		人	0.04	32,400	1,296		
	測量助手 内業		人	0.03	31,100	933		
計						2,229		
単価						2,229	円/観測所月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	水位MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,188	3,188	
	測量技師補 内業		人	0.06	32,400	1,944		
	測量助手 内業		人	0.04	31,100	1,244		
計						3,188		
単価						3,188	円/観測所月	

統計資料の作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	雨量						1	6,480
直接人件費			式		1		6,480	
	測量技師補 内業		人		0.2	32,400	6,480	
計							6,480	
単価							6,480	円/観測所

統計資料の作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	水位						1	6,480
直接人件費			式		1		6,480	
	測量技師補 内業		人		0.2	32,400	6,480	
計							6,480	
単価							6,480	円/観測所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	水質		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	72,570	
直接人件費			式	1		72,570		
	測量技師補		人	0.8	32,400	25,920		
	測量助手		人	1.5	31,100	46,650		
計						72,570		
単価						72,570	円/観測所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	ダム諸量		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,650	53,650	
	測量技師補		人	0.6	32,400	19,440		
	測量助手		人	1.1	31,100	34,210		
計						53,650		
単価						53,650	円/観測所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	水文水質データベース登録						1	98,820
直接人件費			式	1			98,820	
	測量技師補 内業		人	3.05	32,400		98,820	
計							98,820	
単価							98,820	円/回



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	直接往復費 水文：現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	131,500	
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,090		
	測量技師補		日	1	1,545	1,545		
	測量助手		日	1	1,545	1,545		
滞在費（29日 目まで）			式	1		94,304		
	測量技師補		日	7	6,736	47,152		
	測量助手		日	7	6,736	47,152		
基地～現地			式	1		19,989		
	ライトバン 1.5L		台・日	9	2,221	19,989	単 50 号	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
計						131,563		
単価						131,500	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	直接往復費 水文：定期点検		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	86,210	
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,090		
	測量技師補		日	1	1,545	1,545		
	測量助手		日	1	1,545	1,545		
滞在費（29日 目まで）			式	1		53,888		
	測量技師補		日	4	6,736	26,944		
	測量助手		日	4	6,736	26,944		
基地～現地			式	1		15,060		
	ライトバン 1.5L		台・日	6	2,510	15,060	単 51 号	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	金額	単価	摘要
計						86,218		
単価						86,210	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	直接往復費 水文：定期点検(大台ヶ原除く)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	70,520	
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,090		
	測量技師補		日	1	1,545	1,545		
	測量助手		日	1	1,545	1,545		
滞在費（29日 目まで）			式	1		40,416		
	測量技師補		日	3	6,736	20,208		
	測量助手		日	3	6,736	20,208		
基地～現地			式	1		12,835		
	ライトバン 1.5L		台・日	5	2,567	12,835	単 52 号	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	直接往復費 水文：定期点検(大台ヶ原除く)		単位	回	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						1	70,520
単価						70,520	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	直接往復費 水文：定期点検(武木・大台ヶ原除く)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	70,230	
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,090		
	測量技師補		日	1	1,545	1,545		
	測量助手		日	1	1,545	1,545		
滞在費（29日 目まで）			式	1		40,416		
	測量技師補		日	3	6,736	20,208		
	測量助手		日	3	6,736	20,208		
基地～現地			式	1		12,550		
	ライトバン 1.5L		台・日	5	2,510	12,550	単 53 号	

旅費交通費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	直接往復費 水文：定期点検(武木・大台ヶ原除く)		単位	回	数量		単価	70,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
計						70,236		
単価						70,230	円/回	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	131,000
単 46 号	直接往復費 水文：総合点検								
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
宿泊費			式	1		14,180			
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090			
	測量助手		泊	1	7,090	7,090			
日当			式	1		3,090			
	測量技師補		日	1	1,545	1,545			
	測量助手		日	1	1,545	1,545			
滞在費（29日 目まで）			式	1		94,304			
	測量技師補		日	7	6,736	47,152			
	測量助手		日	7	6,736	47,152			
基地～現地			式	1		19,476			
	ライトバン 1.5L		台・日	9	2,164	19,476	単 54 号		

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	直接往復費 水文：総合点検		単位	回	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						131,050	
単価						131,000	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	直接往復費 水質：現地調査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費			式	1		15,999		59,600
	技師（C）		泊	1	8,909	8,909		
	技術員		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,545		
	技師（C）		日	1	2,000	2,000		
	技術員		日	1	1,545	1,545		
滞在費（29日 目まで）			式	1		30,180		
	技師（C）		日	2	8,354	16,708		
	技術員		日	2	6,736	13,472		
基地～現地			式	1		9,884		
	ライトバン 1.5L		台・日	4	2,337	9,348		単 55 号

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 47 号	直接往復費 水質：現地調査		単位	回	数量	1	単価 59,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り		台・日	1	536	536	単 56 号
計						59,608	
単価						59,600	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	直接往復費 水質：定期点検		単位	回	数量		単価	
						1		26,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費			式	1		15,999		
	技師（C）		泊	1	8,909	8,909		
	技術員		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,545		
	技師（C）		日	1	2,000	2,000		
	技術員		日	1	1,545	1,545		
基地～現地			式	1		6,480		
	ライトバン 1.5L		台・日	2	2,972	5,944		単 57 号
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り		台・日	1	536	536		単 58 号
計						26,024		
単価						26,020		円／回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	直接往復費 水質：総合点検		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	75,590	
宿泊費			式	1		15,999		
	技師（C）		泊	1	8,909	8,909		
	技術員		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,545		
	技師（C）		日	1	2,000	2,000		
	技術員		日	1	1,545	1,545		
滞在費（29日 目まで）			式	1		45,270		
	技師（C）		日	3	8,354	25,062		
	技術員		日	3	6,736	20,208		
基地～現地			式	1		10,776		
	ライトバン 1.5L		台・日	5	2,048	10,240	単 59 号	

旅費交通費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	直接往復費 水質：総合点検		単位	回	数量	1	単価	75,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り		台・日	1	536	536	単 60 号	
計						75,590		
単価						75,590	円/回	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	2,221
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		802		
	ガソリン レギュラー		L	5.46	147	802		
機械経費			式	1		1,419		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.1	195	409		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,221		
単価						2,221	円/台・日	



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		2,510	
材料費			式	1		993	
	ガソリン レギュラー		L	6.76	147	993	
機械経費			式	1		1,517	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.6	195	507	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,510	
単価						2,510	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,567	
材料費			式	1		1,031		
	ガソリン レギュラー		L	7.02	147	1,031		
機械経費			式	1		1,536		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.7	195	526		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,567		
単価						2,567	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		2,510	
材料費			式	1		993	
	ガソリン レギュラー		L	6.76	147	993	
機械経費			式	1		1,517	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.6	195	507	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,510	
単価						2,510	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		2,164	
材料費			式	1		764	
	ガソリン レギュラー		L	5.2	147	764	
機械経費			式	1		1,400	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	195	390	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,164	
単価						2,164	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,337	
材料費			式	1		879		
	ガソリン レギュラー		L	5.98	147	879		
機械経費			式	1		1,458		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.3	195	448		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,337		
単価						2,337	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 56 号	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り		単位	台・日	数量	1	単価 536
材料費			式	1		126	
	ガソリン レギュラー		L	0.86	147	126	
機械経費			式	1		410	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り 運転時間当り損料		時間	1	256	256	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り 供用日当り損料		日	1	154	154	
計						536	
単価						536	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 57 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,972
材料費			式	1		1,299	
	ガソリン レギュラー		L	8.84	147	1,299	
機械経費			式	1		1,673	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.4	195	663	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,972	
単価						2,972	円/台・日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 58 号	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り		単位	台・日	数量	1	単価 536
材料費			式	1		126	
	ガソリン レギュラー		L	0.86	147	126	
機械経費			式	1		410	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り 運転時間当り損料		時間	1	256	256	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り 供用日当り損料		日	1	154	154	
計						536	
単価						536	円/台・日



# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,048	
材料費			式	1		687		
	ガソリン レギュラー		L	4.68	147	687		
機械経費			式	1		1,361		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.8	195	351		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,048		
単価						2,048	円/台・日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 60 号	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り		単位	台・日	数量	1	単価 536
材料費			式	1		126	
	ガソリン レギュラー		L	0.86	147	126	
機械経費			式	1		410	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り 運転時間当り損料		時間	1	256	256	
	ゴムボート船外機付 2馬力4人乗り 供用日当り損料		日	1	154	154	
計						536	
単価						536	円/台・日